او گفت مهم‌ترین دستاورد انقلاب اسلامی حجاب زنان است و چنین بود که حجاب اجباری زنان سمبل انقلاب اسلامی شد. خمینی درست در روز ۱۶ اسفند در سخنرانی مدرسه رفاه با عبارات "زنان نمی‌توانند لخت به محل کار بروند، زن‌ها سرکار می‌توانند بروند لکن با حجاب شرعی" فتوای حجاب اجباری را داد.

در مقابل این تعرض روحانیون و شخص خمینی، در روز ۱۷ اسفند ۱۳۵۷ برابر با ۸ مارس ۱۹۷۹ ده‌ها هزار زن به خیابان آمدند. آنان نمی‌توانستند باور کنند که ثمره‌ی مبارزه و فداکاری‌شان، به قدرت رسیدن نیرویی است که می‌خواهد نظام خود را بر سرکوب و بی‌حقوقی آنان بنا کند. خمینی و دارو دسته‌ی روحانیون، بازی را خیلی زود شروع کرده بودند و غولی را که از شیشه بیرون آمده بود می‌خواستند به شیشه بازگردانند.